Ano IV - Edição 311 Pág 1      Araguari, 5 de maio de 2021

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.088, de 4 de maio de 2021.

“Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Excelentíssima Senhora Doutora ANA
RÉGIA SANTOS CHAGAS.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente,
com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito a Excelentíssima Senhora
Doutora  ANA  RÉGIA  SANTOS  CHAGAS,  pelos  relevantes  serviços  prestados  ao
Município.

Art. 2º A entrega do Diploma será feita em data a ser marcada de comum acordo
entre a Câmara Municipal e a homenageada.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 4 de maio de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Sebastião Joaquim Vieira
Primeiro-Secretário

______________________________________________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021, com fundamento no Artigo 24, Inciso II,
38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Favorecido: OTÁVIO VINICIUS SILVA CARNEIRO; Objeto:
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA ALOCAÇÃO NO SETOR ADMINISTRATIVO, VISANDO
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA EM ANEXO; Vigência do Contrato: 12 meses; Processo: Nº 009/2021;
Dotação Orçamentária: 01.02.04.126.0001.2310.4.4.90.52.00.; Fonte: 100; Ficha: 043;
Valor: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADO, o valor de R$ 17.160,00 (Dezessete mil
cento e sessenta reais); Autorização: em 16/04/2021; Ratificação: em 03/05/2021, pela
Presidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.
______________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATADO: CARLOS MURILO GARCIA DE OLIVEIRA - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 007/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 004/2021 – Processo: 008/2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A EXECUÇÃO DE PINTURA DE PAREDES E
FERRAGENS DO ANEXO ADMINISTRATIVO SITUADO NA RUA MARICOTA SANTOS, N° 60
– CENTRO, PARA A DEVOLUÇÃO DO IMÓVEL CONFORME CONTRATO 008/2019, ASSIM
COMO O NOVO ANEXO ADMINISTRATIVO SITUADO NA R. CEL. JOSÉ FERREIRA ALVES,
788 – CENTRO, O QUAL ACOMODARÁ OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUARI-MG. VALOR DO CONTRATO R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)- Prazo:
03/05/2021 a 03/07/2021. DO: 01.02.04.122.0001.2299.3.3.90.36.00, Ficha: 025; Fonte
100. Araguari 03 de Março de 2021 – Leonardo Rodrigues da Silva Neto - Presidente da
Câmara Municipal de Araguari.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO:  GOVTEC  SISTEMAS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  –  1°  TERMO  ADITIVO
CONTRATUAL- N° 003/2021 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 – PREGÃO
PRESENCIAL N°. 004/2020. OBJETO: ACRÉSCIMO DE 24% AO VALOR DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO 010/2020, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO TENDO POR OBJETO A CESSÃO DE
DIREITO  DE  USO  (LOCAÇÃO)  E  SOFTWARE  DE  SISTEMAS  DE  PARAMETRIZAÇÃO
(CUSTOMIZAÇÃO);  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  LEGAL,  OU  SEJA,  ATENDIMENTO
TÉCNICO ESPECIALIZADO E SUPORTE ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
LEGAIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS E DEMAIS
ÓRGÃO  FICALIZADORES  E  LEGISLAÇÕES  CORRELATAS  –  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA,  fundamento  legal  art.  65,  II,  b,  §1°.  Prazo  de  validade  permanece
inalterado. D.O: 01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.39.00 FICHA: 043; Fonte: 100, Araguari,
03 de Maio de 2021 – Leonardo Rodrigues da Silva Neto – Presidente da Câmara
Municipal de Araguari.
______________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO
ADITIVO - CONTRATADO: WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME – 4º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – Nº 002/2021 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2019
–  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  002/2019.  Objetivo:  REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO
FINANCEIRO  DO  CONTRATO  ADIMINSTRATIVO  Nº.  006/2019,  CUJO  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
COPA/COZINHA DESTINADA AO ATENDIMENTO DE TODA A CÂMARA MUNICIPAL E
SEU ANEXO ADMINISTRATIVO ELENCADAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.
DEVERÃO SER OBSERVADAS PARA EFETIVAÇÃO DESTA CONTRATAÇÃO TODAS AS
INFORMAÇÕES  CONTIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  SEUS  ANEXOS.  A
PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  FIXADOS  PELA  CÂMARA  MUNICIPAL,  ENVOLVE  A
ALOCAÇÃO, PELA CONTRATADA, DE MÃO DE OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA
PRESTAR  OS  SERVIÇOS,  PERFAZENDO  UM  TOTAL  DE  ATÉ  02  AUXLIARES  DE
COPA/COZINHA  QUE  EXERCERÃO  FUNÇÃO  DE  SERVENTE  DE  COPA/COZINHA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. O Valor Mensal reajustado passa
a ser de R$ 7.233,20 (Sete mil duzentos e trinta e três reais e vinte centavos). Prazo
de  cotrato  permanece  inalterado.  DO:  01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.30.00;
FICHA: 035; FONTE: 100, Araguari, 03 de Maio de 2021 – Leonardo Rodrigues da
Silva Neto – Presidente da Câmara Municipal de Araguari
______________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO
- CONTRATADO: PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL-EIRELI-EPP – 1º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – Nº 004/2020 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2020 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020. Objetivo: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
DO  CONTRATO  ADIMINSTRATIVO  Nº.  011/2020,  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE SEGURANÇA ARMADA
PARA UM POSTO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA COMPOSTO DE 2 (DOIS) VIGILANTES
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG E
ANEXO  ADMINISTRATIVO,  INCLUINDO  FORNECIMENTO  DE  UNIFORMES,
ARMAMENTOS E  EQUIPAMENTOS AUXILIARES NECESSÁRIOS À VIABILIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS,  CONFORME  LEGISLAÇÃO  VIGENTE,  PRINCIPALMENTE  A  PORTARIA  Nº
3233/2012-DPF:  Prazo  de  validade  permanece  inalterado.  DO:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00; FICHA: 035; FONTE: 100, Araguari, 03 de Abril de
2021 – Leonardo Rodrigues da Silva Neto – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-05-05T16:08:09-0300
	zelap

		2021-05-05T16:20:12-0300